Nhưng với tấm lòng HOÀNG PHÁP LỢI SINH, với sự cố gắng của bản phận và sự khéo léo xếp đặt, diễn tả khiến hợp với sự lợi ích thiết thực của con người, thời kể cũng đáng được tán thán công đức.

Tôi thành thật ghi đây lời " tùy hỷ ".

Viết tại cố đô Thăng Long, Phật lịch 2497 ( 1953 )

GIÁM LUẬT

Giáo hội Phật Giáo Ninh Bình

Hòa thượng THÍCH THANH THIỆU

## LỜI ĐẦU SÁCH

Các bạn thân mến,

Trước khi đặt bút soạn cuốn sách này, tâm tôi hồi hộp, óc tôi rộn ràng, đem lại nhiều nỗi thắc mắc muốn được giải quyết, nếu đặt tôi vào địa vị khách quan: " Con người là con người, là tiếng gọi thông thường của xã hội loài người, có chi khó khăn mà phải tìm hiểu?